2012 年 4 月 18 日

各  位
会 社 名 日本板硝子株式会社

コード番号 5202

本社所在地 東京都港区三田三丁目 5 番 27 号

代 表 者 吉川恵治

問合せ先  広報･IR 部長 藤井一光

電   話 03-5443-9477

代表執行役の異動(社長兼CEOの選任等)について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表者及び執行役の異動を決定しましたので、
お知らせいたします。

記

1. 代表者等の異動の内容

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名
クレイグ・ネイラー
(Craig Naylor)

取締役執行役 取締役代表執行役社長兼CEO

吉川 恵治
(よしかわけいじ)

取締役代表執行役社長兼 CEO
取締役代表執行役副社長
兼 CPMO(最高プロジェクトマネジメ

ント責任者)

クレメンス・ミラー
(Clemens Miller)

取締役代表執行役副社長兼 COO
兼建築ガラス事業部門長
兼高機能ガラス事業部門長

取締役執行役建築ガラス事業部門長
兼高機能ガラス事業部門長

マーク・ライオンズ
(Mark Lyons)

取締役代表執行役 CFO 取締役執行役 CFO

上記のとおりクレイグ・ネイラーは代表執行役社長兼CEOの役職を退任します。代わって、吉川恵治

が、代表執行役社長兼CEOの役職に就任いたします。

クレメンス・ミラーは新たに代表執行役となるとともに副社長兼COOに就任し、当社グループのビジ

ネスの日々のオペレーションを統括してまいります。当面、ミラー副社長兼COOは建築用ガラス事業部
門長及び高機能ガラス事業部門長も兼務します。
マーク・ライオンズは、代表執行役となり現職務を継続いたします。

この異動により、代表執行役は3名となります。

2. 異動の理由

当社は、2010 年 6 月のクレイグ・ネイラーの社長兼 CEO 就任以来、2006 年策定の「長期ビジョン」

に基づき、3 年間の戦略的経営計画(SMP)を策定・推進してまいりました。その後、想定を越える経営

環境悪化に対応すべく、本年 2 月発表の「収益改善施策」に既に着手しております。この路線に変更は

ありませんが、更にスピードを速め早期業績回復を目指し、経営体制の変更を行います。

3. 上記代表者及び取締役の就任予定日

当該異動は、本年 4 月 18 日付で実施されます。なお、クレイグ・ネイラーは 2012 年 6 月 28 日(第

146 期定時株主総会開催予定日)をもって、取締役及び執行役を退任します。

2／3

4. 代表執行役の略歴

(1) 吉川 恵治

  生年月日: 1950 年 7 月 6 日

  出身地: 静岡県

  最終学歴: 1973 年静岡大学工学部機械工学科卒(工学士)

  略歴:
1973 年 4 月 当社入社

2003 年 4 月 当社情報電子カンパニー情報通信デバイス事業部長

2004 年 6 月 当社執行役員情報電子カンパニー情報通信デバイス事業部長

2006 年 6 月 当社執行役員情報電子カンパニープレジデント兼企画室長

2007 年 4 月 当社執行役員 IT 事業本部長兼企画室長

2008 年 6 月 当社取締役執行役機能性ガラス材料事業部門長

2012 年 2 月 当社取締役代表執行役副社長兼 CPMO (最高プロジェクトマネジメント責任者)

2012 年 4 月 当社取締役代表執行役社長兼 CEO (現)

  所有株式数: 58,000 株

(2) クレメンス・ミラー

  生年月日: 1959 年 2 月 21 日

  出身地: ドイツ

  最終学歴: 1986 年アーヘン工科大学博士課程修了 金属工学専攻(工学博士)

  略歴:
1992 年 7 月 Flachglas AG (現 Pilkington Deutschland AG)入社

2002 年 12 月 同社ビルディングプロダクツ(以下”BP”)ヨーロッパビジネスプランニング部長
BP ヨーロッパ ファイアプロテクション マネージングディレクター

2005 年 6 月 同社 BP ファイアプロテクション＆コーティング マネージングディレクター

2007 年 4 月 同社ソーラーエネルギービジネス マネージングディレクター
BP ファイアプロテクション＆コーティング マネージングディレクター

2007 年 8 月 同社 BP ヨーロッパマネージングディレクター
BP ファイアプロテクション＆コーティングマネージングディレクター

2008 年 6 月 当社上席執行役員 BP 事業本部ヨーロッパ事業部長

2010 年 4 月 当社 BP 事業部門営業統括担当副部門長
兼ソーラーエネルギープロダクツ担当副部門長

2011 年 6 月 当社取締役執行役 BP 事業部門長

2012 年 2 月 当社取締役執行役建築用ガラス及び高機能ガラス事業部門長

2012 年 4 月 当社取締役代表執行役副社長兼 COO
兼建築ガラス事業部門長兼高機能ガラス事業部門長(現)

  所有株式数:  0 株

3／3

(3) マーク・ライオンズ

  生年月日: 1962 年 10 月 31 日

  出身地: 英国

  最終学歴: ロンドン大学インペリアルカレッジ卒 機械工学専攻(工学士)

  略歴:
1990 年 4 月 Pilkington plc (現 Pilkington Group Ltd.)入社

2003 年 1 月 同社 BP ワールドワイド CFO

2005 年 3 月 同社 BP ヨーロッパプレジデント

2007 年 4 月 当社 BP 事業本部地域運営統括部長 BP ヨーロッパマネージングディレクター

2007 年 6 月 当社上席執行役員
BP 事業本部地域運営統括部長 BP ヨーロッパマネージングディレクター

2007 年 10 月 当社上席執行役員 BP 事業本部長

2008 年 6 月 当社取締役執行役 BP 事業本部長

2011 年 6 月 当社取締役執行役 CFO

2012 年 4 月 当社取締役代表執行役 CFO (現)

  所有株式数:  0 株

以   上

ポートレート

吉川恵治               クレメンス・ミラー               マーク・ライオンズ